

## Şehirden Notlar :

# Adana Şehir Suları Tahlile Muhtaç

*Sağlık Müdürlüğüne İhtif.*

Hayatımız büyük bir ihtivaatla temin eden suların içilme elverişli olması, sağlığımız noktasından pek önemlidir. İçilen suların ihtiva ettiği kireç miktarı, uzvi veya gayri uzvi maddeler ve mikroplar itibarıyla sağlığımızı tehlikeye sokmaması lâzımdır. İlk zamanlar da şehir suları tahlil itibarıyla ortadan doğan bir kante göstermekte olmasına rağmen çaresizlik yüzünden şehre verilerle halkın ihtivaatına arz edilmemiş. Aradan birkaç seneye geçmesi üzerine ilk teşviate verilen su miktarı şehre az gelmiş ve başlangıç olduğundan bu teşviate sonradan genişletmiştir.

Fakat genişletildikten sonra ilâve edilen yeni suların fenal tahlili yapılmamış olduğundan ihtiva ettikleri muzer maddeler hakkında hiç birimizin fikri yoktur. Halkta bilmiyoruz bu gayri sahil suları içmekle tedrici bir zehirlemeye mahkûm bulunmaktadırlar.

Şehrin yapılmış tecrübelerle göre şehir suları haddinden fazla kireçli, uzvi veya gayri uzvi maddeleri ihtiva etmekte olduğundan içilme kabiliyet ve evsafını kayıp ederek yalnız temizlik ve sulama işlerinde kullanılabilir bir duruma düşmüştür. Bir tencereye koyarak kaynatılmış sular da çok

fazla kireç tertibatı aynı zamanda kirli ve yapışkan kokular vermektedir. Fazla kireç tasasında bildiğimiz gibi damar sertliği, idrar kumu ve taşı yapar. Bu suretle sağlığımız zararlı tozar. Uzvi ve gayri uzvi maddeler de bizi başka türlü tedrici zehirlemeye maruz bırakır. İçinde ne cins mikroplar vardır, o da malûm değildir. Halbuki şehirde tifo paratifo gibi sular ve yiyeceklerle geçen hastalıklar eksik değildir. Ayrıca suyunu herkeş için mez pahalıdır. Fakat pahalı olmasa bile nüfusu yüz bin aşan koca şehri idare edecek kadar ayrı suyu da bulmak mümkün değildir. Bugün küçük bir azık parasına güvenerek içmek için iyi su temin edebiliyor. Fakat şehrin büyük çoğunluğunun, ne olduğu belli olmayan şirin suyunu içmesine nasıl raz olacağız? Onun için bugün çoğunluğun sağlığını tehlikeye sokan bu şehir sularının yeniden tahlil edilmesini dileriz.

Uzun dairede alınacak su numunelerinin Refik Saydam müessesesine gönderilerek yapılacak tahlilden sonra içilmeye elverişli olduğuna dair bize kanaat ve emniyet verilmelerini bekleriz.

S. Gülbenli

## Trahoma Mücazele

Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığı trahoma mücazeleyle devam etmektedir. Bakanlık vakıflarına gönderdiği bir tamimle trahoma savaş tûgeleri dışında kalan ve müstakli gör servisinde bulunan belediye memkât ve devlet hastanelerinde mücazele eden göz hastaları arasında trahomaların ve trahoma bağlı körlüklerin tesbit ile tedavi olanlarının trahom tarama odvelerinde göstererek gönderilmesini bildirmiştir. Bu suretle Umumi Hıfız-ı Şifa Kurumuna göre ihbarı mecburi bir hastalık olarak kabul edilecek trahoma yurdumuzdaki ihtiyacın artırılmasına ve tedavisi için gerekli tedbirler alınmasına gidecektir.

## Sırrı Arsoy şehrimize geldi

Adana'nın yetiştirdiği, genç ve kıymetli akademisyen Doktor Sırrı Arsoy göçmen hastalıkları alanında ihtisasını tamamlayarak şehrimize gelmiş, Kalekapısı Mustafa Rifat Ersoyan karşısındaki muayenehanesinde hastaların kabul ve tedavisiye başlamıştır.

Arsoy'un bu şehre gelmesi, der, başlarını unuttu.

## BİR ADAM NASIL KRAL OLDU?

*Büyük bir alâka uyandıran tefrikamız.*

*Batöz ameliliğinden meyhaneciliğe*

*Meyhaneden Kadın Krallığına*

*Ve nihayet nihayet bir sahayı, ticaret ve ziraat alanında mütakarrif şalesi kuran kral adam.*

*Bu yazımızı en enteresan sahifesiyle baklayınız.*

## Eski Bir Ermeni Binâsından Çıkan Cesetler

Fabrikatör Nuri Has tarafından Ünal İdareden satın alınan eski Ermeni Mektebinin avlusu içinde inşa edilcek dükkânlar için temel kırılırken, cisimleri gömülü çesetlere rastlanmıştır. Cesetler arasında birisinin kolunda cam bilezik bulunduğu, bunun bir kadına ait olduğu anlaşılmaktadır.

Bu cesetlerin, Adana'nın işgali sırasında katledilen vatandaşlarımızın ait olduğu tahmin edilmektedir. Bu cesetlerin, işgal faaliyetleri sırasında, nihassa vatanın kurtuluşu için çalışan ve Ermeniler tarafından ele geçirilen vatandaşlarımız, eski Orzobak binâsıya şimdi Ünal sınımasının bulunduğu kilsede katledilmekte ve cesetler kuyulara atılmaktaydı. Hatırlarda olduğu üzere, kilsenin sınıması getirilirken, bir kaç kuyuya rastlanmış ve içinden birçok cesetler çıkarılmıştır.

Eski Ermeni Mektebinde tesadüfen meydana çıkan ceset sayısı on kadardır.

## Hakkımızda açılan dâva sulhle neticelendi

Geçen sayılarımızda intişar eden intişar eden yazımızın doyası Demokrat refikimizin başmuharriri Zeynel Besim Sen tarafından haklarımızda dâva açılmıştı. Her iki taraf ta hâkim huzurunda centimence bir anlaşışla sulh olmuş olduğundan dâva sukûti etmiştir.

Aslında bakaret kasası bulunmayan ve şahsiyetle uğraşmak ta prensibimiz arz-ı ada olduğundan her türlü garaz ve kışkırtıcı uzak olan bu yazımız karşısında Üstad Zeynel Besim Sen'un gösterdiği hareketten doyası gazetemiz sahibi Rıza Şen pek müteessis kalmış, kendüsüne teşekkür etmiştir.

## Maltepe Sigara Fabrikası faaliyete geçiyor

İstanbul (Özel) — Gümrük ve Tekel Bakanlığının Maltepe tütün fabrikası için Amerikaya ismar ettiği sigara makineleri gelmiş ve Cioali fabrikasında monte edilmiştir.

Öğrendiğimize göre, deneme yapılan makinelerde önce birkaç nevi sigara imal edilmiş, netice çok müsbet olmuştur.

Makineler bundan sonra devamlı şekilde çalıştırılacaktır.

## Mesut Bir Evlenme

Belediye Etüt memuru Bay Mustafa Mücahit'in kızı Bayan Mikmet Ercan ile P. T. T. Memurlarından Rıza Ercanın düğün törenleri evvelki akşam Halkevi Salonunda yapılmıştır. Tebrük eder, mesut olmalarını dileriz.

## Gözümüze Çarpanlar

Kalekapısında karşıdan bakınca öksüzüğüne ağılyacağı bir minare var. Boyun kesimig insau, tepesi baltaoymig ağaç, ikmal edilememig bir âbide gibi hüznün verici bir durumu var. Bu ibadethanenin şerefes z minaresi yüreğimizi doldurup gözümüzü yaşartıyor.

Gene bu camlin arkasında kalan sokakta birçok seyyar berberler ıcrayı sanat hâle ediler. Temizlik denilen şey, bunların yanında bak getirir. Fakat pis mi pistirler. Kurunu vustal traş edicileri, su yerine tükürük kulan şarj dahi gözden kaçmaz. Peştemal ve havlularında beşerati cennebiye seyrin nâindedir. Saçlar ve sakallar duvar diplerine atılmaktadır. Aynı yerde açık tercederlerde pişmiş ayıya ve köfteler iyi bir manzara vermemekte, süpürüstürükten kaçan sinekler fırınlardaki ekmeğin üzerine ve bu tencelere konmaktadır. Bu hal, mide bulantısı yaratmaktadır.

Bir tarafta memleketi olan şehirde maydanoz, nane, turp, soğan sarımsağın destesi atış panasına satılıyor. İnan bunları hayatlarıyla mukayese ederek yemekle koklamak arasında tereddüde düşüyor. Hiç, bir bandura (domates) satıcısının para kranı oluşu da bu fikrimizi destekler ya.

Şehirde numaralı bisiklet ve motosikletlerle bunların benzeri sürücülerinin günlükçe çoğalmaktadır. Bu hal seyri aklı engellemekte, caddelerin intizamını bozmaktadır.

Bunun için, sürücülerin daha uygun ve medeni bir anlayışla gidig gelişe mâni teşkil eden durumlarını düzenlemeleri lâzımdır.

Sadeyâğ fiyatları; süt hayvanları beside bulunduğu zaman olduğu gibi, otlatmaya çıkarak masrafları kurtulduğu zaman da aynı fiyatı tağımaktadır. Hiç olmazsa bu iki mevzûm arasında fiyat tabanufu gösterilmesine imkân olacağı kanaatindeyiz.

Belediyemizin ve ilgili makamların bu gibi durumlar ve haller karşısında daha yakın bir alaka göstermelerini beklemekteyiz.



## Uran H. Partisinin görüşlerini açıkladı

(Birinci Sayfadan devam)

benüz taahhüt etmiş ve lüzumlu tahsisat da Büyük Millet Meclisinden alınmış değildir.

"Ara seçimlerine muhalif partiler girmediği takdirde C. H. P. nin de girmeyeceği söyleniyor. Bu husus ne dereceye kadar doğrudur?"

"Bu defaki seçimlere muhalefet partilerimizin de katılacağını umuyor ve istiyoruz."

"Bazı C.H.P. ileri ara seçimlerinin vilayetlerdeki milletvekili adetlerinde muayyen bir eksilme vakubulmasından soara yapılmasını istiyorlar. Bu nokta yeni Seçim Kanununda tasrih edilecek midir?"

"Bu mesele bazı memleketlerin Seçim Kanununda tasrih edilmiştir. Yeni Seçim Kanunu yapılırken bu noktanın da gözönünde tutulacağını zannediyorum."

"Kaous 1950 umumî seçimlerine kadar ictimai edilecek midir? Muhalif partiler temsilcileri yeni Seçim Kanunu çıkmadıkça seçimlere girmeyeceklerini söylüyorlar. Bu hususta ne düşünüyorsunuz?"

"Bu kanun 1950 genel seçimlerine kadar muhakkak çıkacaktır. CHP de yeni bir Seçim Kanunu ile umumî seçimlere girmek arzusunda." "

"Kanunda yapılacak esaslı değişiklikler nelerdir?"

"Yeni Seçim Kanununun hangi esasları ne şekilde sağlayacağı hakkında şimdilik birşey söylemek kabil değildir. Partimizin ve Hükümetin biricik arzusu bu kanunun memlekette hiçbir şikâyeti mucip olmayacak bir kanun halinde çıkmasıdır."

## Mesut Bir Doğum

Değerli hemşerilerimizden Edremit P. T. T. Memuru Bay Zâkir B'ookay'ın bir kızı dünyaya gelmiştir.

Yavruya uzun ömürler, anne ve babasına saadetler dileriz.

## Hayat Şartları Ağırlaşıyor

Istanbul (Özel) — İstanbul Ticaret Odası, Mart ayına ait geçim endeksi hazırlamıştır. Bu endekse göre; ana, baba ve üç çocuktan mürekkep beş nüfuslu bir ailenin bu ay için zarurî geçim masrafı tam olarak 404 lira olduğu tesbit edilmiştir.

Bu rakam, Şubat ayındakinden yüzde 3,5 fazladır. Yani Mart ayında hayat pahalılığı, Şubat ayındakine nispetle yüzde 3,5 artmıştır.

Bu artışın Nisan ayında da bilhassa gıda maddelerinde devam ettiği görülmektedir.

1948 senesi Mart ayına nazaran 1929 Mart ayındaki hayat pahalılığı yüzde 20 fazladır.

## Seçim Emniyeti sağlanıyor

(Birinci sayfadan devam)

dikodular ve vatandaşlar arasında yaratılmak istenen itimatlılık havasını ölemek için hükümet elinden gelen her gayreti sarfetmeye karar vermiş bulunmaktadır.

Kendileri ile temas ettiğim diğer hükümet ve parti erkânı, aşağı yukarı aynı fikirleri tekrar etmektedirler. Bu arada, bazıları daha ileri giderek, seçimi kaybetme pahasına da olsa Halk Partisinin ve hükümetinin muhalif ve muvafık bütün vatandaşların itimadına gıyaa bir seçim yapacağını beyan etmektedirler.

## Damla'nın yeni sayısı

Sanat, ilim ve köycülük alanımızda büyük bir boşluğu dolduran Damla'nın yeni seri üçüncü sayısı Nihat Sami Basarir, Arif Nihad Asya, Dr. Nuri Ömer Ergene, Hikmet Turhan Dağhoğu, M. Ragıp Gazimihal, Vahit Lütfü Salcı, Yusuf Cemil Öner, M. Şerif Alyanak, Uluğ Turanoğlu, Mustafa Uyguner, Ziyaeddin Nadir, Gencerzili Hasan, Hayri Kadir Güneş, H. Vasfi Uçkan, Aytekin Ozan ve Sabih Şendi'nin emsalsiz yazılarıyla ve üç renkle bezenmiş olarak çıkmıştır.

Okurlarımıza tavsiye ederiz.

## İlan

### Sümerbank İplik ve Dokuma Fabrikaları Müessesesi Adana Bez Fabrikası Müdürlüğünden :

Fabrikamızda bulunan 288 adet hurda variller 14/4/949 gününe rastlayan Perşembe günü saat 15 te açık artırma ile satılacaktır.

Muhammen bedeli 864 lira olup muvakkat teminat 64,80 liradır. İsteklilerin şartnamayı ve malzemeleri görmek üzere Ticaret servisimize müracaat etmeleri.

Fabrika ihaleyi yapıp yapmamakta serbesttir.

## İlan

### Kozan Asliye Hukuk Mahkemesinden :

Dosya No. 948/241

Kozanın Bucak köyünden Yusuf Doğan yönünden Hazinei Maliyeye izafetle açılan tescil davasından, Bucak köyünün Acar bucak mevkiinde Şarkan Ahmet Yalım bahçesi, Garben ark, Şimalen Çav Süleyman bahçesi, Cenuben yol ile çevrili 10 dönüm miktarında tarlayı davacı yirmi seneyi geçen bir zamandan beri sürüp ekmekte ve bahçe haline getirdiğinden adına tapuya yazılmasını istemektedir.

Bu yer üzerinde bir hak iddia edenlerin ilân tarihinden itibaren üç ay zarfından mahkememize müracaatları ilân olunur.

11-16-13

## İlan

### Kozan Asliye Hukuk Mahkemesinden :

Dosya No. 948/576

İhsanülhamit köyünden Habil Kaya yönünden Hazinei Maliye aleyhine açılan tescil davasının yapılan duruşmasında :

İhsanülhamit Köyünün köy içinde Şarkan Zekeriyeye Gümrah, Garben Mistin Yıldız, Şimalen Abdullah Gündoğ, Cenuben yol ile çevrili 2 dönüm tarla ile aynı köyün aynı yerinde Şarkan Zekeriyeye Gümrah, Garben Omer Çimen, Şimalen yol, Cenuben yol ile çevrili 5 dönüm tarla ile ve aynı köyün aynı yerinde Şarkan yol, Garben Kâzım Çelik, Şimalen Zekeriyeye Gümrah, Cenuben yol ile çevrili 2 dönüm tarla ile.

Aynı köyün Ebiş mevkiinde Şarkan sahibi senet, Garben deve yolu, Şimalen Ali veresesi, Cenuben Derinöz ve Hacı Mustafa ile çevrili 60 dönüm miktarındaki tarlayı 20 seneyi geçen bir zamandan beri sürüp ekmekte ve ziraat eylemekte olduğundan adına tescilini istemektedir.

Bu yerler üzerinde bir hak iddia edenlerin iş bu ilân tarihinden itibaren üç ay zarfında mahkememize müracaatları ilân olunur.

11-16-13

## DOKTOR - OPERATOR SAMİM FIRAT

Askerî Hastane

Kulak - Burun - Boğaz Hastalıkları  
Mühassısı

Abidinpaşa Müslüm Apartmanı Kat 3 — Telefon 1821

## MÜZİK DAVAMIZ

YAZAN İzzet Aslan

Pek yakında Çıkıyor.

Bekleyiniz.

DOKTOR

Ali Menteşoğlu

Bulağcı Hastalıklar  
Mühassısı

Telefon No. 1180

## Sayın Çukurova Çiftçilerimizin Nazarı Dikkatine

Dünyaca tanınmış Skoda Fabrikasının 26 beygir kuvvetinde tam dizel ZETOR traktörleri ve SKODO otomobilleri gelmiştir. UNIVERSAL Amerika Jeep otomobilleri için Mayıs ayında teslim etmek üzere ihtiyaç sahiplerinin sıraya girmelerini. Fxla malûmat için aşağıdaki adrese müracaat edilmesi.

ZAFER Ticarethanesi

Ömer Pişkin ve Hıdır Uysal

Telgraf : ZAFER

Telefon : 1430 Belediye Cad. No. 81

Adana



## Dr. SÜLEYMAN KUNTALP

*Doğum ve Kadın hastalıkları Mütahassısı*

Evi ve muayenehanesi : Abidin Paşa caddesi civarında Müslüm  
apartmanı, Dış Tabii Bay Şevketin muayenehanesinin üstü  
Telefon No. : 1822 Adana

Doktor - Bakteriyolog

## Şevket Özbek

Asker Hastanesi

*Bulağıcı ve Salgın Hastalıkları Mütahassısı*

Abidinpaşa Caddesi Asri Fırın karşısı No. 3

NOT : Bülüm Laboratuvar Tahilleri ile Kaıda Üre ve  
Şeker muayeneleri de yapılır. Telefon 1385



Yeni Gelen Fransız  
Esanslarından Yapılmış  
3 Yeni Losyonu  
Tecrübe Ediniz  
Böğeneceksiniz.  
Leylak, Füjer, Altındamla  
Belediye Caddesi No. 14  
**inci**

## Sayın Müşterilerimize Yorulmadan Düşünmeden Faydalı Bilgi

Amerikanın en halis Singer Haller bülüm Dikiş makine  
yağları geldi. Her marka kamyon ve Otomobil, Motosiklet,  
Bisiklet dış ve iç lastikleri, Lastik kaynakçaları için her cins  
Kavçuk bulunur. Elektrik ütleri, Elektrik ocakları .

Her cins Kamyon, Otomobil, Motosiklet, Akümülatörleri geldi.  
Her cins Motosiklet, Bisiklet, Lüks lambaları, Lüks fitilleri  
ve malzemeleri. Her cins Radyo Pikabı, Köyler için Pikap  
başları, Gramafon, Gramafon zembereği, ayna ve yayları  
bulunur. Her cins elektrik pli, ampul, Naylon kayışları, Bayan  
çantaları, Bavul, mektep çantaları, evrak çantaları

Lastik topalar, gözlükler, makaslar, jilet makineleri  
baş makineleri, masa saatleri, her cins çorap, gömlek, mendil,  
peşkirler, defter kalemler, duvar sınırları, Isıptu ocakları her  
numra ev elektrik ampulleri, elektrik kapıları, elektrik sigor-  
taları, Radyo hoparlörleri, komdatörleri, ütü resistansları, çelik  
metre, ağaç metre, Futbol iç lastikleri, ayakkabı lastikleri  
her cins Gramafon aynaları, plâkaları, Elektrik zilleri, zu-  
transformatorları Her cins Kellar, peynir mayaları, lamba  
camları, lüks camları, çocuk podralarını ve sair eşyaları :

*Aramadan Düşünmeden yüzde 10 Tenzilatla  
Adana Yağcını Karşısında Gramafoncu*

*Bekir Satardan alınız*

Sahibi : Rıza Şen — Yarı İşlerini Füllen İdarne Eden : S. Altıntaşlı  
Rasid'in Yer : «SEYHAN» Mubaa — Adana

Gönderilen yazılar gazeteye yazılan yazılardan geri verilmez.

## Otomobil Parçaları

### Son Model Radyolar

### Torna Tezgâhları

### Fireston Lastikleri, fabrika

### Kayışları, Kışnaklar,

### Elektrik ve Su Sayaçları,

### Humber Bisikletleri, Zarf

### Avizeler, Süt Makineleri

*Pilli Radyolar, Otomatik Pikaplar  
Motörler, Dinamolar, ucuz Sobalar İnşaat  
Malzemeleri.*

*Enter Kamyonları 949 Modeli Moris  
Otomobilleri ve her çeşit Otomobil yedek  
parçaları, Gaz Benzin Mazot ve en birinci  
Dizel ve makine yağları*

Aradığınız her çeşit malze-  
meyi ucuz, sağlam olarak ma-  
ğazamızdan temin edebilirsiniz.

## KARDEŞLER T.A.O.

*Eski Postane Cad. No. 8 Tel. 1357*

DOKTOR

## Yusuf Ziya Eker

Dahiliye Mütahassısı

Parkotel Yanında

DOKTOR

## Bedri Görgün

Günün ve gecenin her sa-  
atinde hasta kabul eder.

KIZILAY YANINDA No. 14  
Telefon No. : 1464

DOKTOR

## RASİM DÖLEK

Birinci Sınıf

Röntgen Mütahassısı

Hastalarını kabule başlamıştır.  
Abidin paşa caddesi No. 116

DOKTOR

## EKREM BAYAZIT

*Çocuk Hastalıkları Mütahassısı*  
Abidinpaşa Cad. Şekerli Turan Apt.

DOKTOR

## Turan Aşlamacı

Birinci Sınıf Dahiliye  
Mütahassısı

Özler caddesi, Borsa kar-  
şısındaki muayene hanesinde  
hastalarını kabul ve tedaviye  
başlamıştır.

Doktor - Operatör

## ZIYA BENSON

*Kulak Boğaz Burun*

*Birinci Sınıf Mütahassısı*

Adres : Adana Abidinpaşa  
Caddesi Asri Fırın Karşısı  
Telefon : 1959

DOKTOR

## Hilmi Yalçın

Dahiliye Mütahassısı

Hastalarını her gün Abidin  
paşa civarındaki muayeneha-  
nesinde kabul ve  
tedavi eder.



## Boğazlar üzerine Kominform tazyiki

### Türk dış Politikasının Parlak başarısı

Teofik CAN

Birleşmiş Milletler Genel Kurulunun Newyork çalışmalarına katılmak üzere Birleşik Amerika'ya giden Türkiye Dışişleri Bakanı Necmettin Sadak, bu fırsattan faydalanarak Vaşington'a üç günlük bir ziyarette bulunmuş ve başta Başkan Truman bulmuş ve başta Başkan Truman ve Acheson olduğu halde, diğer Amerikan şahsiyetleriyle önemli görüşmeler yapmıştır.

Bu ile Doğu Arasındaki gerginliği açık bir surette belirginleştiren, gittikçe artan soğuk harbe karşı Batılıların açıkça göğüs germesinden, bu göğüs germe neticesinde Atlantik Paktının imzalanmasından ve Türkiye'nin pakt dışında bırakılmasıyla bir Akdeniz Pakti tasarısının özümü üzerindeki görüşler ortaya atılmasından sonra Necmettin Sadak'ın Vaşington'da yapmış olduğu bu temaslara, sadece Türkiye bakımından değil, fakat aynı zamanda dünyanın geleceği bakımından da üzerinde durulacak bir siyasi hâdisedir.

Atlantik Pakti dışında kalma ve komünist olmayan camiaların Doğu baskısına karşı ne şekilde karşı du-racakları ve bunların Batılılar tarafından hangi surette desteklenmeleri, bugünkü siyasi meselelerin belibağlanmasında birinci teşkil etmektedir. Bu, yalnız Türkiye için bahis mevzuu olan bir mesele değil, aynı zamanda dünya barışını ilgilendiren cihanşümul bir davadır. Bu görüş tarzından hareket eden Türk sanamdarları, bölge adanışmalarının lüzumu ve zaruretine inanmış; bunların zincirleme suretiyle vücut vereceği bir sistemin dünya barışını kurtaracağını takdir etmiş bulunmaktadırlar.

Bu görüş ve duygularla meşbu olarak Vaşington'da temaslarda bulunan Necmettin Sadak'ın hangi neticelere vardığı sorusu siyasi çevrelerde günün konusu olmaktadır. Ancak bu hususta kesin ve açık bilgiler elde etmek mümkün olamamıştır.

Bugüne kadar açıkladığına göre, Truman - Sadak, Sadak - Acheson görüşmelerinde, temaslarda bir Akdeniz Pakti meselesi konuşulmamıştır. Sadak'ın bu ziyaretlerinde daha ziyade Türk - Amerikan münasebetleri bahis konusu edilmiş bulunmaktadır. Fakat bu temaların mahiyetli hakikatında da sarfih mâlûmat elde olunamamıştır. Bununla beraber Vaşington'da Türk Dışişleri Bakanına gö-

- Sayı 2 ci Sayfada -

## Dimitrof, Türk - Bulgar sınırında çıkarılacak hâdiseleri idare edemediği için vazifesinden atılmış

Kominform, Balkanlarda karışıklık çıkarmak için değişiklikler yaptı ve bu işin başına Anna Pauker'i getirdi

Frankfurt (A. P.) — Beğimsiz Frankfort Rusdehar gazetesi Balkanlar muhabiri, Sofyadan verdiği bir haberde, Bulgar başbakanı Georgi Dimitrofun muhtemel olarak, Kominformun "Temizlik listesinde yer alacağını bildirmiştir.

Bu muhabire göre Dimitrof, Kremlinin arzuluğu neticesinde tahakkuk ettirecek mahiyette Türk-Bulgar hududunda hâdiseler tahrik etmek hususunda başarısızlık gös-

terdiği ve Tito Yugoslavyasını "Soğuk harp"e yeniden fethetmek bahsinde kominform planlarının suya düşmesine sebep olduğu için mevkîinden atılmıştır.

Yine bu muhabire göre, Kremlinin Türk - Bulgar sınırında hâdiseler çıkartmak suretiyle görüşünde tuttuğu gayeler şunlardır:

Boğazlar üzerinde bir tazyik icra etmek, Balkanlarda yeni bir karışıklık bölgesi yaratmak ve Ak-

deniz bölgesindeki İngiliz - Amerikan savunma cephesinde bir gedik açmaktır.

Gelen diğer haberlere göre, Sovyet Rusya'nın Demirperde ar-

- Sayı 2 ci Sayfada -

## Yaşama şartları ağırlaşıyor

Hükümetin yeniden tedbir teşebbüslerine geçeceği anlaşılıyor

Ankara (Özel) — Dünyanın her tarafında ucuzluğun başladığı, yaşam masraflarının araldığı bir strada memleketimizde hayat pahalılığının günden güne artması her tarafta şikâyetlere sebep olmaktadır.

Gerçekten pahalılık şimdiye kadar görülmemiş bir dereceye çıkmıştır ve bunu frenlemek için hiç bir teşebbüs yoktur.

Et fiyatı başta olmak üzere

- Sayı 2 ci Sayfada -

## Yazıklar Olsun !.. Şehrimizde Komünizmle ilgili iki müessif hâdise oldu

Uyanık talebelerimiz ve halk, her iki hâdiseyi büyük istikrah lânet ve nefretle takbih ettiler

İsviçrede tahsisde bulunan ve Kominforma âmeline hizmet ettikleri anlaşılan bazı talebelerden, İstanbul gazetelerine zehirli propaganda mektupları gönderildiği ma'lûmdur. Haber aldığımız göre, yolunu sapılmış olan ve mâlûsef Türk olduklarını iddia eden bu gençler, şehrimiz Erkek Lisesi son sınıf talebelerine hitaben de bir mektup göndermişlerdir. Mektup özetçi öğretmen vasıtasıyla idareye aktetmiştir.

Daha gençlerde Moskova radyosunda bir neşriyatı üzerine Komünizmi coşkun bir şekilde tel'in eden Erkek Lisesi gençlerimiz,

## Adanaya yeni bir yolcu treni tahsis edildi

Ankara — Devlet Demir Yolları Umum Müdürlüğünden verilen mâlûmata göre, 16 4'949 tarihinden itibaren cumartesi günleri İzmir treni olarak Hıydaşpaşadan hareket ettirileceği bildirilen yolcu treni, Alyoadan Adanaya kadar uzatılacak ve Salı günleri Adanadan hareket ettirilecek bir yolcu treni de Alyoada İzmirden gelen trenle birleştirilerek tek tren halinde İstanbula devam ettirilecektir.

şüphesiz ki, böyle bir muğalâta ve safsataya kapılacak durumda olmadıklarından bu mektubu gönderenleri a-fretle ve lânetle anmak-

- Sayı 2 ci Sayfada -

## KUŞE:

## Gününüzü Görelim!

"- Yaramdan değil, soraşından öldüm ! .." Diye bir tâbir vardır. Birisinin göşüne doğru yolda giderken çöp batsa, nere de ise kabahat hemen gazetecidir. Derhal sorarlar :

- Görmedin mi ne yoldaki çöpü ?.. diye. Şe biraderim, caşım, efendim.. Evet belki canım yanmış, çatacak yer arıyorsun. Gazeteci olduk, bir memleketin dardile uğraşması gaye bilmişsek kabahat mı ettik?

Keşki samimiyetle ele aldığımız meseleler muhabbet erbabında reva bulsa da her dediginizi daha canlı başta aksettirsek. Şu memleketin dilencisi çoğaldı, toplayın, dersin; polisden bir mırıt, Belediye zabitanından bir homurdanma başlar. Numarasız bisikletleri toplayın, ebityetizlerine sübücü müessesesi veremeyin dersin, bir taraftan halktan hücum, diğer taraftan alâkâh memurdan sitem yağar.

Şu sebze fiyatlarını kontrol edin, yazıktır halka, fakiri var, para bulamıyolar var diye samimiyetle dert yaparsa, idare beyeti âzalarının kulağı kapalıdır.

Köylü olduk diye hiç birşey bilmez değiliz ya .. Bizim aklımız bu kadarlığa yetiyor. Siz allameier, biraz kolları sıvayıp da iş başı yapıverseniz güşahımız olur ?.. Haydi ağalar, millet gününüzü göşün !.

Köylü



Sağlık Müdürünün Tavzihine Rağmen

# Şehir Suları tahlile Muhtaçdır

*Bu şehir sularile sağlığımızın bozulmayacağı na ancak Refik Saydam müessesesinin fenni raporlarıyla kani olabiliriz.*

Adana şehir sularının tahlile muhtaç bulunduğu dair geçen nushamızda yazmış ve sağlık müdürlüğüne itfak ettiğimiz yazıya karşılık gönderilen tavzih yazısı buğünkü sütunlarımızda mevcuttur.

Sağlık Müdürlüğü bizim dilek mahiyetindeki yazımızı, bir tenkit addederek çürütmeye kalkışmasını tufak buluyoruz. Biz hiç bir zaman bir dikkatsizlik veya bir ihmali iddiasında bulunmadık. Ancak çok fazla kireci ihtiva eden şehir sularını içmeye mecbur kalan halkımızın böbrek, safra veya mesane taşlarına kolaylıkla uğrayacağını yazmış ve böyle bir hastalığa karşı kendimizi korumak için son bir defa olarak bu suların tahlile gönderilmesini ve gelecek raporun halka bildirilmesini istemiştik. 22 selabet derecesinde olduğunu söyledikleri bu suların damar, böbrek ve safra yollarında kireçlenme olamayacağı hakkında sağlık müdürlüğümüzün yüzde yüz teminatlı izahatını fennî bulmadık, çünkü 22 selabetli kalin suların böyle bir ihtilâle sebebiyet vermeyeceğine doktorlarımız yüzde yüz emin olmuş olsalardı bu hastalıklarla ma'lûl insanlara isabik sularını veya diğer iyi maden sularını tavsiye etmezlerdi.

Çok kireçli suların sabbate yapışığı muzir tesirleri bilmez değiliz. Haddimiz olmayarak sevdiğimiz Sağlık müdürlüğümüzden şu tecrübeyi bizat yapmalarını hem tavsiye hemde rica ederiz. Biz böyle bir tecrübeye yapmış olduğumuz için şehir sularının tahlile muhtaç olduğunu iddia ettik. Bir tenkiti şehir suyunu 10 - 15 dakika kaynatınlar. On onbeş dakika kaynatıldıktan sonra tekrar üzerine yine şehir suyunun bir kilo kadar soğuk su ilâve etsinler ve yine on dakika kaynamaya terk etsinler, sonra içine bir gram kadar içme sodası katarak daha on onbeş dakika kaynamaya bırakınlar, sonra bu tenke suyu ateşten indirerek soğumsaya terk etsinler. Tenekenin kenarına yapılmış yapışkan ve yağlı maddeleri tenekeyin dibine çöken ve halta suyun yüzünde yüzen kireçleri gözlemleri görsünler, ozaman bu suların zararlı olup olmadığını takdir edeceklerdir. Bu fenni durum karşısında bu suların içilmeye elverişli olduklarına Refik Saydam müessesesinden istisnai edilecek yeni bir tahlil raporile bizleri tatmin etmeleri lazımdır. Yapılacak en son tahlil raporlarını halkımıza bildirmek

üzere sütunlarımızı kâdilerine açık buluyoruz. Adana sağlık müdürlüğünde kaleme alınan beş on satırlık bir tavzih yazısıyla sağlığımızı garanti edilemez. Bu şehir sularile sağlığımızın bozulmayacağına ancak Refik Saydam müessesesinin fenni raporlarıyla kani olabiliriz. Zira şehir sularımızın hiç bir kimyevi muameleye veya fennî bir terhiye tabi tutulmadığını da biliyoruz. Onun için şehir sularımızın yeniden tahlile tabi tutulması lüzumuna ısrar ediyoruz.

### S. Gölbenli

HAMIŞ : Sağlık Müdürümüz tavzih yazılarını okuduk masa başında yazmaktadırlar verdikleri izahat çok defa hakikate uyumamaktadır. Nitekim, tavzih yazılarında üç kuyunun işletilmekte olduğunu yazdığı halde hâlen yalnız iki kuyudan su alındığını bilmeyen yoktur. Bundan sonra tavzihlerinin hakikate uymasına dikkat etseler çok daha iyi olur.

S. G.

### Sevhan Gazetesi Mesul Müdürlüğüne

Gazetenizin 11-4-949 günlü nushasında (Adana şehir suları tahlile muhtaç) başlıklı yazı incelendi.

Adana şehir suyu beş kuyudan ibaret olup halen üçü işletilir. İkiisi işletilmez, bu durum ötedenberi böyle olup sızardan ilâve edilmiş kuyular yoktur.

Su, kimyevi tabii neticesi içerisinde muzir maddeler bulunmadığı gibi 22 selâbet derecesinde orta dereceli bir içme suyudur. Yurdun ekseri içme suları da bu ayarda olup katıyen damar sertliği, böbrek mesane ve safra taşları ve diğer hastalıklara sebep olmaz. Bakteri-yolojik ebet ise belediye ve müdürlüğümüz tarafından zaman zaman menbâdan ve diğer icabeden çeşmelerden alınan numuneler le Ankaraya tahlile gönderilir. Hiç bir zaman mikrop görülmemiş olduğu gibi en son numuneler de temiz bulunmuştur.

Binacaleyle kimyevi ve bakteriyolojik evsafı itibarile halkımızın bu suyu hiç bir şüphe ve tereddüde düşmeden içebileceklerini kat'i olarak bildirir, keyfiyetin tavzihini rica ederim.

Sağlık ve Sosyal Yardım Müdürü  
Dr. A. Naim Özgener

### B. Hamdi Akverdi Yüksek Öğretim Genel müdürlüğüne getirildi

Ankara — Bir müddettenberi Yüksek Öğretim Genel müdürlüğü işlerini tedvir etmekte olan Gazi Eğitim Enstitüsü Sosyoloji Öğretmeni ve müdürü Hamdi Akverdinin Yüksek Öğretim Genel müdürlüğüne asaleten tayini yüksek taslikte çıkmıştır.

SEYHAN : Değerli arkadaşımızı başarısından şüphe etmediğimiz yeni vazifesinden dolayı tebrik ederiz.

### Sükûti Sözen geldi

Sümerbank Teknik Müşaviri Sükûti Sözen'in Sümerbank Adana teşkilâtında tetkiklerde bulunmak üzere şehrimize gelmiş olduğu haber alınmıştır. Hoş geldin deriz.

### Yazıklar Olsun

(Birinci sayfadan artan)

ta ve böyle zehirli propagandalara asla k ymet vermemektedirler.

Diğer taraftan, şehrimiz Ticaret Unesi onuncu sınıf talebelerinden guurax bir genç, bir defter kâğıdına kendi el yazısıyla Komünizm propagandası yapan ibareler ihtiva eden kâğıtları okulun bazı noktalarına asmış, fakat o gün okul idaresi tarafından yakalanmıştır.

Bu talebe, menfur propogandasını yapacağı gün erkenden okula gitmiş ve kâğıtları yapıştırdıktan sonra da mutadı olmadığı halde idareden izin istisnai ederek okuldan ayrılmak isterken idareciler tarafından yakalanmış ve suçunu itiraf zorunda kalmıştır.

Savcılığa verilmiş olan bu talebe edebiyat ve şiire düşkün, sinsi ruhlu, arkadaşlarıyla münasebette bulunmaktan çekinen filozof taslağı bir tiptir.

Her iki bâdise de gurulu talebelerimiz ve halk arasında deria bir isfial ve nefret hissi yaratmıştır.

Savcılık tabkikata devam ettedir.

## Sırlı Köşk Nasıl kuruldu?

Batözcülük Meyhane, Kadın ve Montokarlo entrikaları

Bunlarla servet yapan para ve kadın kralını tanımayan mu susuz ?

Bu tipi yakında "Seyhan" sütunlarında okumaya hazırlanınız..

### Türk Dış Politikasının Parlak Başarısı

(Birinci Sayfadan devam)

terien iyi kabuller, karşılımlar ve resmi jestler, Vashington'un Ankara'ya karşı esasen ciddi olan ilgisinin aynı ciddiyet ve önemle devam ettiğini göstermektedir. Hatta bazı yorumculara göre, bu temaslara, Türk — Amerikan münasebetlerinde yeni bir çığır açmış ve mevcut dostluk bir kat daha kuvvetlenmiştir.

Biz bunu, kuvvetli ve kahraman ordusuyla, istikrarlı havasıyla, millî bağlarının sağlamlığıyla bir bütün o'an Türk dış politikasının parlak başarısını sayıyor ve kendimizden daha emin olarak muhtemel, saldırgan emel lere karşı sapaşaglam ve dimdik duruyoruz.

### Yaşama Şartları Ağırlaşıyor

(Birinci Sayfadan artan)

diğer bütün yiyecek maddeleri fiatlarında büyük yükselişler vardır. Bazı yiyecek maddelerinin ihracının bu hususata tesiri olduğu muhakkaktır. Döviz tedariki maksadıyla yapılan bu ihracat memlekete, pek az döviz temin ediyor, buna mukabil halk büyük zararlara uğruyor. İhracattan yalnız bazı tacirler istifade ediyorlar.

Söylendiğine göre, Şemsettin Günaltay hükümeti, her taraftan yükselen şikâyet sesleri karşısında pahalılık meselesini tetkik etmeğe ve bununla alakalı bütün noktaları gözden geçirmeğe kesin olarak karar vermiş'lr.

### Boğazlar üzerine Kominformun tazyiki

(Birinci sayfadan artan)

kasında bugünlerde en ehemmiyet verdiği Romanya ve Bulgaristanda büyük temizleme bareketlerine geçtiğini gösteren emareler vardır.

Romanyanın iki Başbakan Yardımcısı birden azledilmiş Dışişleri, Bakan Anna Pauker, başbakan yardımcılığına tayin edilmiştir. Bu suretle, Anna Pauker'in Bulgaristan ve Romanyada esaslı temizleme tedbirleri alacağına muhakkak nazariye bakılmaktadır.

### Balmumu ihracatı

Son zamanlarda dış piyasalara birkaç parti halinde balmumu ihraç edilmiştir.

Oldukça mühim bir miktar teşkil eden bu ihracat, balmumu stoklarını bir hayli eritmiş ve bu arada fiatları da normal bir seviyeye getirmiştir.

### Müzik Dâvamız

Genç Müzik Öğretmenimiz Bay İzzet Arslan tarafından hazırlanan "Müzik dâvamız, adile hazırlanan kitabın başta işi kilitmiş ve piyasaya çıkarılmıştır.

Hıraretil tavsiye ederiz



## ilân

### Çukurova Pamuk Tarım Satış Kooperatifleri Birliğinden:

Aşağıda cins, miktar ve muhammen bedelleri yazılı makineler ve eşya pazarlık suretile satılacaktır. İsteklilerin her gün görmek üzere Birlik muhasebesine müracaat etmeleri ve satın almak isteyenlerin Niasın yirminci Çarşamba günü saat 10 da Birliğe müracaatları ilân olunur.

Birlik satış yapıp yapmamakta serbesttir.

Cinsi	Miktarı	Mohammem bedeli
Selektör	2	1100. —
Pulluk üç demirli (Makkormik marka)	1	1400. —
Vakum yağı	371 Kg. 90 kilo	—90
Gres yağı	67 Kg.	1. —
Valvau	195 "	— 90
Vakum yağı	182 "	—
Maldan marka yazı makinesi.	1 adet kullanılmış	100. —
Torpedo marka " " "	1 " " "	150. —
Idea marka " " "	1 " " "	100. —
Krank Mili	1 " " "	800. —
Yağ filtresi	18	6. —
Kletrak traktörü yedek malzemeleri muhtelif cins 72 kalem kıymetinde		8000. —

## ilân

### Kozan Sulh Hukuk Yargıçlığından

Dosya No : 948 - 304

Kozanın sevinçli köyünden Mehmet oğlu Ali Aslan ve Mehmet oğlu Musa Aslan yönlerinden kozan hazinesini mal müdürü aleyhine açtıkları tescil davasının kozan sulh hukuk mahkemesinde yapılan yargılamasında.

Kozanın sevinçli köyünün baltalı mevkiinde vaki tarafları şarkan yol ve tepe, garben ali polat tarlası, şimalen hacı ahmet tatar tarlası, cenuben durmuş oğlu enbiya ve baki oğlu tarlasını takiben yol hudutlarıyla çevrili 60 dönüm.

Yine aynı köyün aynı mevkiinde şarkan yol, garben uzun taşlı mezar ve hasan oğlu ali polat tarlası, şimalen ali oğlu mehmet yalnız ve abbalı tarlası, cenuben bıçıklan köyüne giden yol hudutlarıyla mahdut 60 dönüm.

Yine aynı köyün yalnız ağaç mevkiinde şarkan alaybeyi hü-yüğüne bakan kâb, garben say geçitten yukarı sevinçliye giden yol, şimalen derviş oğlu cabbar yemi, cenuben ali oğlu mehmet yalnız tarlası hudutlarıyla çevrili 10 dönüm tarlayı davacılar 20 seneden fazla bir zamandanberi malik sırtıyla kavgasız ve sürekli olarak tahtı tasarruflarında bulundurduklarından adlarına tapuya yazılmasını istemişlerdir.

Yukarıda hudutları yazılı üç parça tarla üzerinde bir hak iddia edenler varsa ilân tarihinden itibaren bir ay zarfında mahkememize müracaatları ilân olunur. 18 - 23 - 20

## ilân

### Kozan Sulh Hukuk Yargıçlığından

Dosya No : 947 - 410

Kozanın eskimantaş köyünden Osman oğlu Mehmet Sarı, Hüseyin Sarı ve Osman karısı Ayşe Sarı yölerinden Kozan Maliye hazinesini izafeten Mal Müdürlüğü aleyhine açtığı tescil davasının Kozan Sulh Hukuk mahkemesinde yapılan yargılamada:

Davacıların adına tescilini istedikleri eskimantaş köyünün Eleksu mevkiinde Şarkan Yunus Mustafa tarlası, Garben Deli Helim, Şimalen Yunus Mustafa tarlası, Cenuben dere ile çevrili 150 lira değerinde tahminen 15 dönüm tarlayı 20 seneden fazla bir zamandanberi bila fasıla ve bila niza tahtı tasarruflarında bulundurduklarından adlarına tapuya yazılmasını istemişlerdir.

Yukarıda hudutları yazılı tarla üzerinde bir hak iddia edenler varsa ilân tarihinden itibaren bir ay zarfında mahkememize müracaatları lüzumu ilân olunur. 18-23-20

### Adana Ticaret ve Sanayi Odasından :

( Sicil İlân )

Adli Ticaret Sicil No. 1094

### İBRAHİM DELİBAŞ

Adanada Hürriyet Mahallesinde 256 sokak bilâ numaralı evde oturan T. C. tabasından olup Ulucami caddesi 3 numaralı mağazayı kendisine ticari ikametgâh ittibaz eyleyerek Bakkaliye ticaretille iştigal eden İbrahim Delibaş'ın ünvanı ticaretille yukarıda aynen münderiç bulunduğu şekilde olarak ve Adana 1 inci Noterliğince tasdikli imzasının da Odamızda mahfuz bulunduğu cihetle keyfiyetin ticaret kanununun 29 uncu maddesine tevfiқан 13 - 4 - 1949 tarihinde tescil edildiği ilân olunur.

### Adana Ticaret ve Sanayi Odasından :

( Sicil İlân )

( Adli Ticaret Sicil No. : 1097 )

### ( İSMAİL BİLGİMÖZ )

Adanada Harkurbu Mahallesinde sokak 82 numaralı evde oturan T.C. tabasından olup Sebzehanı 29 numaralı mağazayı kendisine ticari ikametgâh ittibaz eyleyerek Yağ ve Kuru Sebze, Meyve, Bakliyat Ticaretille iştigal eden İsmail Biğ-möz'ün ünvanı ticaretille yukarıda aynen münderiç bulunduğu şekli de olarak ve Adana 1 inci Noterliğince tasdikli imzasının da Odamızda mahfuz bulunduğu cihetle keyfiyetin ticaret kanununun 29 uncu maddesine tevfiқан 13 - 4 - 1949 tarihinde tescil edildiği ilân olunur.

### Kozan Asliye Hukuk Mahkemesinden :

Dosya No : 948 - 475

Yüksekören köyünden Mehmet oğlu Celil Özkan yönünden Hazinesi Maliyeye izafeten açılan tescil davasında :

Karacaören köyünün Kaldırsop mevkiinde olup Şarkan yol, Cenuben Gafar oğlu Hacı İbrahim, Şimalen Osman ve İsmail vereseleri ve Garben Hakkı Tanrıverdi hudutlarıyla çevrili tarla ile yine bu köyün Beşiktaş mevkiinde Şarkan Ali Ören köyünden Bağtepeye giden yol, Cenuben İsmail varisleri tarlası ve yine aynı köyün Narlıören mevkiinde Şarkan Ulugediğe giden yol, Cenuben Celilce vereseleri, Şimalen sahibi senet, Cenuben Bağtepe köyünden küçük Mehmet tarlası ile çevrili tarlayı davacı yirmi seneyi geçen bir zamandanberi ziraat tasarruf eylediğinden adına tapuya yazılmasını istemiştir.

Bu yerler üzerinde bir hak iddia edenlerin iş bu ilân tarihinden itibaren üç ay zarfında mahkememize müracaatları temini ilân olunur. 18-23-20

## Sayın Çukurova Çiftçilerimizin Nazarı Dikkatine

Dünyaca tanınmış Skoda Fabrikasının 26 beygir kuvvetinde tam dizel ZETOR traktörleri ve SKODO otomobilleri gelmiştir.

UNIVERSAL Amerika Jeep otomobilleri için Mayıs ayında teslim etmek üzere ihtiyaç sahiplerinin sıraya girmelerini,

Fazla malûmat için aşağıdaki adrese müracaat edilmissi.

ZAFER Ticarethanesi

Ömer Pişkin ve Hıdır Uysal

Telgraf : ZAFER

Telphon : 1430 Belediye Cad. No. 81

Adana

DOKTOR

Sadık Urunga

Merkez Hükümet Tabibi

Muayenehane : Eski istasyon Polis karakolu yanında - Adana

DOKTOR

Ali Menteşoğlu

Bulaşıcı Hastalıklar Mütahassısı

Telefon No 1180



## Dr. SÜLEYMAN KUNTALP

*Doğum ve Kadın hastalıkları Mütchassısı*

Ev ve muayenehanesi : Abidin Paşa Caddesi civarında Müslüm Apartmanı, Diğ. Tabibi Bay Şevketin muayenehanesinin üstü  
Telefon No. : 1822 Adana

Doktor - Bakteriyolog

## Şevket Özbek

Asker Hastanesi

*Balojci ve Salgın Hastalıkları Mütchassısı*

Abidinpaşa Caddesi Asri Fırın karşısı No. 3

NOT : Bilimum Laboratuvar Tahlilleri ile Kanda Öre ve Şeker muayeneleri de yapılır. Telefon 1385



Yeni Gelen Fransız  
Esanslarından Yapılmış  
**3 Yeni Losyonu**  
Tecrübe Ediniz  
Bagececeksiniz.  
Leylak, Föjer, Altındamla  
Belediye Caddesi No. 14  
**inci**

**DOKTOR**

## Mahmut Öğretmengil

Özler Caddesi Toros Ecanesi  
Yanındaki Sokak No. 24  
Adana

**DOKTOR**

## Necmettin Akcan

Hastalarını Gündün Her saatinde kabul eder

Adres : Abidinpaşa Caddesi Eski Sahra Oteli altı

**DOKTOR - OPERATOR**

## SAMİM FIRAT

Askeri Hastane

Kulak - Burun - Boğaz Hastalıkları  
Mütchassısı

Abidinpaşa Müslüm Apartmanı Kat 3 — Telefon 1821

Sahibi : Rıza Şen — Yazı İşlerini Fırlan İdare Eden : S. Altıntaşlı  
Rasulid: Yer : «SEYHAN» Matbaası — Adana

Gönderilen yazılar gazeteye yazılmıyorsa vasilmasın geri verilmeyiz.

## Otomobil Parçaları

### Son Model Radyolar

### Torna Tezgâhları

### Fireston Lâstikleri, fabrika

### Kayışları, Kasnaklar,

### Elektrik ve Su Sayaçları,

### Humber Bisikletleri, Zarıf

### Avizeler, Süt Makineleri

*Pilli Radyolar, Otomatik Pikaplar  
Motörler, Dinamolar, ucuz Sobalar İnşaat  
Malzemeleri.*

*Enter Kamyonları 949 Modeli Moris  
Otomobilleri ve her çeşit Otomobil yedek  
parçaları, Gaz Benzin Mazot ve en birinci  
Dizel ve makine yağları*

Aradığınız her çeşit malze-  
meyi ucuz, sağlam olarak ma-  
ğazamızdan temin edebilirsiniz.

### KARDEŞLER T.A.O.

Eski Postane Cad. No. 8 Tel. 1357

**DOKTOR**

## Yusuf Ziya Eker

Dahiliye Mütchassısı  
Parkotel Yanında

**DOKTOR**

## Turan Aşlamacı

Birinci Sınıf Dahiliye  
Mütchassısı  
Özler caddesi, Borsa Kar-  
şısındaki muayenehanesinde  
hastalarını kabul ve tedavileri  
başlamıştır.

**DOKTOR**

## Bedri Görgün

Günün ve gecenin her sa-  
atinde hasta kabul eder.  
KIZILAY YANINDA No. 14  
Telefon No. : 1464

Doktor - Operator

## ZIYA BENSON

*Kulak Boğaz Burun  
Birinci Sınıf Mütchassısı*

Adres : Adana Abidinpaşa  
Caddesi Asri Fırın Karşısı  
Telefon : 1959

**DOKTOR**

## RASİM DÖLEK

Birinci Sınıf  
Röntgen Mütchassısı  
Hastalarını kabule başlamıştır.  
Abidin paşa caddesi No. 116

**DOKTOR**

## EKREM BAYAZIT

*Çocuk Hastalıkları Mütchassısı*  
Abidinpaşa Cad. Şekerci Turan Apt

**DOKTOR**

## Hilmi Yalçın

*Dahiliye Mütchassısı*

Hastalarını her gün Abidin  
paşa civarındaki muayeneha-  
nesinde kabul ve  
tedavi eder.



## 23 Nisan ve Millî Hâkimiyet anlayışı

Tevfik C.A.N

29 uncu 23 Nisan'ı, 1920 nin cesaret, sevinç ve azmiyle bir daha yaşadık; 1920 nin ateşli hamlelerinden ve cogia duyularından, daha uzak istikbale güven ve inanla bakmanızı hissiniz.

29 uncu Çocuk Bayramında, bir çocuk kadar temiz, masum, fakat yarın için büyük ümitler besiyen birer enerji kaynağı, millî dâvaların da hassas, ana, babasına düğün olduğu kadar vatana, millete düğün bulunuyoruz.

Savaş sonrası Türkiye'nin, bugünkü itibarı, kuvvetli ve hür Türkiye'nin kuruluş merhalelerinden biri olan 23 Nisan 1920, bilhassa bugün için Türk Milleti gözünde ayrı bir değeri vardır. Bunu ister tarih okuyun, ister o günleri yaşayan her Türk ve her Türk genci, aynı hisle duyur ve yaşar. Hiç yoktan bir devlet yaratan Mustafa Kemal'a, o Büyük Adamın birinci Büyük Millet Meclisi'nin değerli ve unutulmaz himmetleriyle milletimize ve memleketimize kalkınmasına yapmış hizmetler, tarihimizin gerçek sayfalarında bugünkü yerini tutmaktadır. Bu hizmetleri ve kabaranlarını her zaman gönlümüzde ve her zamanki sıcaklığıyla yaşatacağız.

Birinci Büyük Millet Meclisinden sonraki teşkil ve icral hayatımızda geçirilmiş zaruri olan merhalelerin hükümünü şimdilik tarihe bırakıyoruz. Bu devri, daha sonraki yılların tahli ile bırakarak bugünkü siyasi gelişmemize bir göz atmak istiyoruz. 4 yıl önceye kadar bazı sebepler, şartlar ve imkânsızlıklar neticesinde ister istemez vücutte gelişen memnuniyetsizlikler ve gayrimemnunlar zümresinin cesur bir demokrasi hamleleriyle meydana çıkması ve memleket idaresinde muvafakatın yanında bir muhalifet cereyanının meydana gelmesi, Türk inkılap tarihinde yepyeni bir devir açmıştır ve bu devir, biz yeni inkılapçıların başarısına hizmet edecektir. Ancak bu devrimin geçirilmesi mecburi ve zaruri olan bir intikal devresi vardır ki, halihazırda içinde yaşamakta bulunmaktayız. Bu intikal devresinin ilk yıllarında büyük buhranlar içinde yaşadık. Daha sonra bu buhranlı devreyi atlatarak istikbale daha emin ve daha geniş anlayışla hamlelerle ilerledik. Ancak henüz dâva kazanmış değildir ve alınması gereken daha çok uzun bir merhale vardır. Şimdi milletini seven, gurur ve sağduyu sahibi, oğru vatandaşlarımıza büyük hizmetler düşmektedir.

Bugün artık her yerde ve her

- Sayı 2 ci Sayfada -

## Kira Bedelleri hakkındaki kanunda tadilat yapıyor

Ev kiralarının 1950, dükkân kiralarının da 1951 yıllarında serbest bırakılmaları uygun görülüyor

• Teklif yakında Meclise getirilerek müzakere edilecek

Ankara 23 (Özel) - Millî Koruma Kanununun gayrimenkul maddesinin tadilatı için hazırlanan teklif matbaaya verilmiştir.

Evvelce bildirildiği gibi bu teklifle, akar olarak kullanılan mekenden başka gayri mekuller kira bedelleri 1950 yılından itibaren, mekân kira bedelleri 1951 den itibaren tamamen serbest bırakılması, kanunun meriyete girmesinden sonra tahliye olunacak gayri

menkullerin kiraya verilmesinde mal sahiplerinin ve herhangi bir takyide tabi tutulmaması mesken sahibi oldukları balde kira ile oturanlar hakkında mal sahiplerinin tahliye dâvası açabilmeleri ileri sürülmektedir.

Maddenin bugünkü şeklinin her ne şekilde olursa olsun tadilat halinde bunun sosyal ve ekonomik bünyede büyük aksiler yapacağı, memurlar gibi dar gelirli vatandaş-

ların çok mükül şartlara düşer olacağını fikri üzerinde bazı milletvekilleri ısrarla durmaktadırlar. Günaltay kabinesinin hayat

- Sayı 3 cü sayfada -

## Bayındırlık Bakanı tetkiklerine devam ediyor

Bir müddetberi geçirmiş bulunan Bayındırlık Bakanı B. Şevket Adalan ilimiz dahilindeki yol ve su işleriyle meşgul olmuşlar ve Cumartesi günü lakenderuna Erzurum yolu üzerinde tetkikler yaparak akşam geçirmişe dönmüştür. Bakan bu gün bir basın toplantısı da yapacaktır.

## HAYAT PAHALILIĞI İLE MÜCADELE

Bakanlıkta bir Komisyon kurulmak üzere bulunuyor

Ankara (Özel) - Hayat pahalılığının önlenmesi için Ticaret ve Ekonomi Bakanlığının İstanbul Belediyesine sorduğu suale cevap gelmiştir. Bu cevapta, İstanbul Belediyesinin hayat şartlarını tanzim için başvurduğu tedbirler anlatılmakta, hükümetin ne gibi yardımlar yapması gerektiği izah edilmektedir. Bu

- Sayı 3 cü Sayfada -

## Millî Hâkimiyet ve Çocuk Bayramımızı Kutladık

Çocuk Haftası, büyük bir neşe içinde devam etmekte, ilkokullarda müsamereler verilmektedir

Bugün, 23 Nisan Millî Hâkimiyet ve Çocuk Bayramı haftasının üçüncü gününü yaşamaktayız. Bu çok manalı haftanın birinci gününü teğkil eden cumartesi günü yurdun her tarafında büyük törenler yapılmış ve bayram, manasına uygun bir şekilde kutlanmıştır.

Şehrimizde yapılan törene, Çocuk Esirgeme Kurumunun hazırladığı çileğin izdelerimiz tarafından bu mülu günü yaratan yüce önder ve kurtarıcı Atatürk'ün Anıtına konuşma bağlanmıştır. Bu sırada, mektezdeki bütün ilkokul öğrencileri, baharında öğretmenleri olduğu halde, Stadyomda toplanmakta idiler. Anıt önündeki töreni müteakip Stadyomdaki törene geçilmiş, Vali muavini Nedim

Takar, vali adına, Belediye Reisi Hazım Saver, şehit ve Millî Eğitim müdürü Şefik Ergündüz de maarif silesi adına yavrularımızın bayramını kutlamışlardır.

Bunu, bandonun çaldığı İstiklâl Marşı ve and içme töreni takip etmiş, veciz bir konuşma yapan Millî Eğitim Müdürü Şefik Ergündüz yavrularımıza günün manasını izah etmiş, neçeli bir hafta geçirin.

- Sayı 2 ci Sayfada -

## B. Uran yarın Adanada

Öğrendiğimize göre, C. H. P. Genelbaşkan Vekili B. Hilmi Uran şehrimize gelmek üzere dün sabah İstanbuldan forosa binmiş olup yarın şehrimize gelmiş bulunacaktır.

Seyahatçı Maraş, Malatya, Mardin ve diğer gün-y doğu vilayetlerimize kadar uzatılacak olan B. Uran, çarşamba akşamına kadar şehrimizde kalacaktır.

KUŞE:

## HAKKI NEREDE BULACAĞIZ ?

Yeni Adana refikimiz bir kaç gün evvelki sayısında büyük bir dâvaya parmak koymuştur. Arkadaşımız haykırıyor "Adanada can, ırz ve mal emniyeti kalmamıştır, diyor. Doğrudur. Haklıdır. Yazılarla her kelimesiyle ve bütünü halinde birer hakikattir. Fakat biz aylardanberi bu hakikati haykırıp durduğumuz ve hattâ, hattâ misaller, deliller yer ve mekân gösterdiğimiz halde, kim kulak astı, kim aldırmaz etti? Üstelik bir de iğbirar kazandık.

Hak dert yansır, basın haykırıyor: Sokaklar dilenciden, meydanlar kumarçılardan, köşe başları eli bıçaklılardan kurtarılmalıdır ve kurtarılan artık diyor. Büyük bir kitlenin ünüctüğü aksettiren bu sesin mâkes bulamaması, cidden üzülecek bir keyfiyettir. Sayın Emniyet Müdürümüz, kendisini emanel sandayasında görmeyerek vazifesini son saat ve saniyeye kadar yaparsa bunda memleket faydalar sağlanmış olacaktır.

Köylü



## NOTLAR

# Hepimizi üzecek bir ahlâk sukutu!..

Bir sabah refikimiz, İstanbulda vukubulan ve an'anevi terbiyemizi rencide eden çirkin bir haber yayınladı. Bir Amerikan Talebe Yurdunda lisan dersi gören Liseli ve Üniversiteli kızlarımızdan bazıları, İstanbul limanında bulunan bir gemi mürettebatının davetli bulunduğu kokteyle çağırılmışlar, davete nezaketen icabet etmişler, âmeena.. Fakat bununla kalmamış hanım kızlarımız kadeh tokuşturup, çakırkeş olmuşlar. Bu da kâfi gelmemiş, daha ilerisine giderek dansla başlayan bir kucaklaşma ve ayıbı çabucak anlayasınız diye yazmak mecburiyetinde kalıyorum, öpüşmeler, kokuşmalar başlamış. Ve nihayet bu vaziyeti haber alan Yenısabah Gazetesi, kokteyl salonuna bir muhabirle fotoğrafçısını gönderip vaziyeti tesbit ettirmiş. Fakat gazete mesulleri, bu zavalhicıkları teshir etmemek için, fotoğraflarını, gözlerini maskeleyerek suretine neşretmiş Arkadaşlarımızın bu jestine bayranız amma, bizim an'anevi terbiyemizi bir bardak içki karşılığı rencide eden bu kızlara ne demeliyiz?

Acı batırası halâ yüreğimi yakıyor. Meşhur Missouri gemisi de İstanbul limanına dostluk ziyareti yapmış ve hatırlarsınız, tayfaları İstanbul sokaklarına dökülmüş; belki de memleketerinde görmedikleri şekilde eğilmiş, ömürlerinde rastlamadıkları bir misafirperverlik görmüşlerdi.

Fakat bu misafirperverliği; kızlarını yabancı erkeklere atsacak dereceye varduran aileleri de yine Missouri, limandan ayrılsın, tayfalardan bir kaçının bir gazeteciye verdiği itiba batıralarından anıyoruz. Bu Amerikalı gemi mürettebatı, «Limanınıza geldiğimiz vakit gemiyi ziyaret eden bir aile ile tanışmışım da bizi, Erenköydeki evlerine götürdüler. Ne eğencik, ne eğlendik. Bu eğlencenin batırasını unutmamıza imkân yoktur, bizden onlara selâm söyleyin» demişlerdi.

O gemicilerin beyanattarındaki istihami ben, size beki kudretli şekilde izah edemedim. Fakat o ifadeden ne demek istedikleri açıkça anlaşılıyor.

O allenin hususiyetini bilmediğimiz için, buna prianta. gibi, çiçek gibi, lekesiz bir ay gibi olmalarını temenni ettığımız şu son hâdiseyi yaratan Liseli, Üniversiteli kızlar grupu kadar kızmamışlık. Hâdise İstanbulun kültür mahlinde ve halk arasında büyük bir teessür yaratmış. Ben, bunu gazetede okuduğum zaman, büyük annem, bir müddet dizini dövdi. Epeyce bir zaman da küçücük kızımın yüzüne bakarak «Allah. Sen öyle-

İrini gösterme yarabbi» diye Tanrı'nın manevi huzurunda dualar etti.

Kimmiş bu hemencecik Alâmerikan oluverip kendisini Amerikalıların kucağına atıveren talebe kızlar..

Talebe kızlar.. Talebe kızlar, sorarız size : Ne hakkınız var, bizim millî terbiyemizi bu derekeye düşürmeğe? Ne kadar ilerî bir sarhoşluk, daha doğrusu ne kadar büyük ahlâk sukutudur bu?

S. Gâlbentli

## 23 Nisan ve Millî Hâkimiyet anlayışı

(Birinci Sayfadan devam)

zaman göğsümüzü gere gere bağırıp haykırabiliriz : Egemenlik, kayıtsız, şartsız Milletindir. Türkler, hür olarak doğar ve hür olarak yaşarlar. Bu hürriyet, söz, vicdan, basın, toplantı, şahıs hürriyetleri şeklinde tezahür edebilir. Ancak sunu da unutmamak lâzımdır ki, hürriyet, iptidai cemiyetlerdekinin aksine olarak başkasının hürriyeti ile sınırlandırılmıştır ve her şeyin üstünde kanun vardır.

Bunları anladığımız ve takdir ettiğimiz nisbette muvaffak olacağız ve istikbale bakabileceğiz. Derhal şunu da belirtelim ki, Atatürk'ün evlâtları, bağırsızlık diye bir mefhum tanımadıkları için, biz bu dâvada da muvaffak olacağız; buna kuvvetli bir inanımız vardır.

Bu güvenle gelecek 23 Nisanları aynı heyecan ve zayi hiale bekliyoruz.

Teofik CAN

## Sihirli Köşkün sahibi telâşta

Dolapçılıktan Batoz amelîliğine, Çarçabukta meyhaneciliğe, kademe kademe kumarçılığa

Ve Nihayet Nihayet..

Kadın sarroflığına kadar şehrin kenar mahallesinde sihirli köşk kuran çam yarması telâşta!..

Doşya koltukta Ankara'da Avukat yazıhanelerinin eşliğini kurtuyor.

Tavşan yamağa, Sihirli köşkün sahibi telâşta!..

Bu meraklı yazımızı bekleyiniz.

## NOKIA

### Dimokrasii, Dimokrasii

Şu mağallabları olan Demokrat Partinin Adanalı Particileri, geçenler de Ünal Sinemasında bir toplantı yaptılar Yaparlar a.. Biz de bir şey demedik

Bu toplantıda bazı kimseler de "Ahrolsun," diye bağırıyor. Komünistlere mi? Hayır. Bugünkü düşmanlarımıza mı? Hayır. Ya kime? Adana'da çıkan bir gazeteye, "Türksöz,"ne. Sebep de bu gazetede çıkan bir habermiş. Ve güya Adnan Menderes, Misiste İsa çekilde lâf etmemişmiş!

Biz burada kısaca cevabımızı vermeden evvel şunu söyleyelim ki, ne Adnan Menderes bir ilâhtır; ne de söz ve basın hürriyetleri bu münadadır. Adnan Menderes böyle dememiş olabilir ve bunu yine kanun yoluyla tezkir veya tazvih edebilir. Bu kanunun ona bağışladığı bir haktır.

Yoksa, beş demokrasi türedisinin, yirmi otuz hürriyet hakkabazının orada her bakımdan gerefil ve açık alını olan bir refikimiz için "Ahrolsuz," demesi, demokrasi ve hürriyet anlayışı değildir.

Siz! Ey kahrolsun diye bağırınlar ve bunların bağırmalarına imkân ve fırsat verinler!

Hiç mi sikilmadınız, hiç mi utanmadınız? Mamafih hakkınız var; O kadar çok "Dimokrasii Dimok, raaasii," diye bağırınız ki değil hicap perdeniz, ayıplarınızı örtcek bir örtünüz bile kalmadı.

Madam Roland'ın ne kadar hakkı varmış; Demokrasi, hürriyet uğruna ne cinayetler işleniyor. Ve hele Adana'da..

Noktacı

## Millet Partisinin Seyhan teşkilâtı

Millet Partisinin Seyhan müteşebbis heyeti kurulmuş ve resmen faaliyete geçmiş bulunmaktadır.

Heyetin başkanı, Avukat Mustafa Voyvodaoglu İkinci Başkanı Diğ Tabibi Hüsnü Reşit Soykan, sekreteri çiftçi Mustafa Kurdak, Muhasip Veznedarı tüccar Hasan Sümbüllü, üyeleri de Kerem Ali, diğci Talip Taççı ve müteahhit Emindir.

## Halkevi Bantosu Faaliyette

Yeni ve uygun elemanlarla kadrosu takviye edilmiş olan Halkevi bantosuun her hafta Pazar günleri şehrin muhtelif açık yerlerinde konser vereceği öğrenilmiştir.

İk konser dün saat 18 de Atatürk parkında verildi.

## Çocuk Esirgeme Kurumunun neşeli geçen balosu

23 Nisan Millî Egemenlik ve Çocuk Bayramı münasebetiyle Çocuk Esirgeme Kurumu tarafından Adana Şehir Oteli salonunda baştan sona kadar neşeli bir hava içinde geçmiştir.

Baloda 350 lira tahmini fiyat konulan bir bilezik, hamiyetli yurttaşlarımızın arttırmalarıyla 960 liraya kadar yükselmiş ve 640 lira ilavesiyle 1600 liraya C. H. P. İİ Bağ'ını hamiyetli İbrahim Burdur-oglu tarafından alınmıştır.

## Meydana çıkarılan bir casus şebekesi

Askerî surlara ait evrakı Bulgar makamlarına satıyorlarmış

İstanbul (Özel) — Emniyet teğkilâtımızın sıkı takipleri neticesinde Trakyada vukubulan mühim bir casusluk hâdisesi meydana çıkarılmıştır. Hâdise'nin tafsilâtı şudur:

Kırklareline bağlı birkaç köyünde oturan Hasan Çandarlı isiminde bir şahıs sık sık Bulgaristana gidip geldiği öğrenilmiş; yapılan tahkikatta bu adamın Bulgarlar hesabına çalışan bir casus olduğu anlaşılmıştır. Hasan Çandarlı'nın çoban kılına girerek Trakyadaki askerî bölgelere sokulduğu ve İstanbulda oturan Vasili isiminde bir şahıs ile temas halinde bulunduğu da tesbit edilmiştir. Her ikisi de yakalanmış, Vasili üzerinde askerî birliklerimizde yerlerini ve vaziyetlerini gösteren harita ve plânlar bulunmuştur.

Suçluların, bu evrakı Bulgaristan'a götürüp sattıkları da tesbit olunmuştur. Vize Ceza Mahkemesi tarafından haklarında tevkif mürekkeresi kesilen sanıklar şehrimize getirilmiştir. Yakında Ağucezaya verilecek olan bu iki casusun arkadaşları da bulunduğu sanılmaktadır. Diğer taraftan eski D. M. B. Alman ajanına mensup bir memurun da bu işte methaldar olduğu söylenmektedir. Tahkikata ehemmiyetle devam olunmaktadır.

## Millî Hâkimiyet ve Çocuk Bayramımızı Kutladık

(Birinci sayfadan devam)

meleri temennisiode bulunmuştur. İki yavrumuzun alkışlarla karşılanan şür okumasını geçit resmî takip etmiş, bilhassa önde bediaları ve bağlarında kurumun idare kuruluşyeleri olduğu balde himaye gören yavrularımızın geçişi alkış vesile olmuştur.

Geçit resminden sonra okullarda başlayan müsamere ve şünlükler devam etmiştir.

Yarın Ünal Sinemasında da Gezi p... Ok... u tarafı olan bir müsamere verilecektir.



# Geçen hafta içinde kültür alanında değerli bir hareket

*Kız Lisesi ile Kız Sanat Enstitüsü arasında yapılan münazara, Adana kültür hayatında çok önemli bir başarıdır*

Geçen haftanın en güzel hareketlerinden birisi, Kız Lisesi ve Kız Sanat Enstitüsü öğrencileri arasında yapılan münazara olmuştur. "Sosyal kalkınmamızda kadınlarımız için lise kültürü mü Enstitü kültürü mü?" mevzuu, Kız Lisesi'nin Zemzem Çelik, Gülten Elaldi, Nariç Tanık; Kız Enstitüsünün Neriman Öztan, ve Hayrünnisa Canka'dan müteşekkil ekipleri, dinleyicilerini hayranlık içinde bırakan fikir tartışması yaptılar. Kadınlarımızda lise kültürünün hakim olmasını müdafaa eden lise ekibi, Enstitülülere nazaran daha güzel hatırlanmıştı. Lisan, hitabet ve dinleyicilere hükimiyet daha esastı idi. Enstitülüler ise, belki de ameli hayatın yarattığı imkânsızlık dolayısıyla savunmada daha zayıf kaldılar. Fakat, konudan istifade etmek imkânını buldular.

Birinci ekibin üç unsuru da iyi

konuştu. Bilhassa Gülten Elaldi, diğer arkadaşlarına nazaran temayüz etti ve büyük bir alaka topladı. Enstitü ekibinde ise Neriman Öztan ile Hayrünnisa Canka, kültür seviyelerine nazaran ekiplerini savunmak için ellerinden geleni yaptılar.

Neticede, Millî Eğitim Müdürü Şelik Ergündüz, Kız Öğretmen Okulu Müdürü Hayrünnisa Yazıoğlu, Erkek Lisesi Matematik Öğretmeni Nuri Tüzün ve Erkek Sanat Enstitüsü Türkçe Öğretmeni Raif Binözen müteşekkil jüri, 132 ve karşı 137 oyla Kız Sanat Enstitüsü ekibini kazandırmıştır.

Her iki ekibi de başarılarından, başta Millî Eğitim Müdürümüz Şelik Ergündüz olduğu halde her iki okul idarecileri ve okul aile birliklerini bu güzel teşebbüslerinden dolayı hararetle tebrik eder; bu gibi güzel mücazaların devamını bekleriz.

## Hayat Pahalılığı ile Mücadele

(Birinci Sayfadan artan)

cevap, Bakanlık gözetim geçirilerek alınması lüzumlu kararlar tesbit olunacaktır.

Öğrendiğimize göre, gıda maddelerinin tevzi ve satış usullerinin Millî Korunma Kanununun hükümlerine göre icrası, fiyatların yeniden tesbit, kontrol ve mürakabe usullerinin yeniden tetkik ve tezdidi, buna ait teşkilâtın takviyesi gibi bazı acele tedbirler üzerinde de ayrıca durulmaktadır. Son zamanlarda politik bazı sebeplerden dolayı bir moda haline gelmiş olan serbest mübadele esasından vaz geçilerek bunun yerine devlet kontrol ve mürakabesinin tesisi, istihlal ve istihlak kooperatifleri kurulması suretiyle hayat şartlarının hiç olmazsa daha çok artmasını önlemeye elverişli tedbirler alınması hususu Hükümetçe ele alınmış mevzu lardan biridir. Birçok toplanıcı ve tacirin bu cereyana muhalif olduklarını gözdeinde tutan Hükümetin herşeyden evvel büyük halk kitlesinin içinde bulunduğu ihtiyaç ve şartları nazarı itibare alması, her türlü politik icaplardan uzak olarak, büyük bir cesaretle bu kararlara başvurması lüzumu hergün biraz daha kafalarda yer bulmaya başlamıştır. Ticaret ve Ekonomi Bakanlığında teşkil oluncak bir komisyonun derhal hazırlıklarına geçeceği söylenmektedir.

## Kira Bedelleri hakkındaki kanunda tadilat yapılıyor

(Birinci sayfadan artan)

şartların hafifletmeye çalışmasından sarfı nazar, hiç olmazsa şiddetlenmesine mani olacak bu gibi tedbirlerle başvurması umumî bir temenni mahiyetindedir. Diğer taraftan, muhalif ve muvafık mülk akar sahibi bütün milletvekilleri geçici komisyonun teklifine muvafık görünmekte, her türlü zaruri ihtiyaç maddesine alabildiğine yükseldiği bir sırada yaloz gay i menkul kira bedellerinin harften evvel rayic üzerinden devamına şiddetle muvafık bulunmaktadırlar.

Hazırlanan kanun teklifinin meclis umumî heyetinde hararetle münakaşalara mucib olacağı anlaşılmaktadır.

## Doktor

### Nail Hünler

Çiit, Firengi ve Belsoğukluğu Hastahkaları Mütahhasısı  
Adres : Abidinpaşa Caddesi  
Asri Fırın Karşısında  
Telefon No. 1199

## Bürücekte kiralık iki yurt

"Yeni Adana"ya müracaat

## ilân

### Kozan Sulh Hukuk Yargıçlığından:

Esas No. 948 / 411

Kozanın Sevinçli köyünden Hasan oğlu Habib Ta'ar yönünden Kozan Maliye hazinesini izafeten Mal Müdürlüğü aleyhine açtığı tarla tescilli davasının Kozan Sulh Hukuk mahkemesinde yapılan yargılamada :

Davacı : Kozanın Sevinçli köyünün paltalı mevkiinde vaki tarafları şarkan Keliyi takiben sabibi senet tarlası, garben Keli, şimalen yol ve Mustan tarlası, cenuben tepe hudutları ile çevrili beher dönümü beş liradan 25 dönüm tarlayı 20 seneden fazla bir zamandan beri bila fasıla ve bila niza tahtı tasarrufunda bulundurduğundan adına tapuya yazılmasını istemiştir.

Yukarıda mevkii, hudutları ve miktarı yazılı tarla üzerinde bir hak iddia eden varsa ilân tarihinden itibaren bir ay zarfında mahkememize müracaatları lüzumu ilân olunur.

## ilân

### Kozan Sulh Hukuk Yargıçlığından :

Dosya No. 949 / 103

Kozanın Camilli köyünden Veli oğlu Osman Çetin yönünden hasımsız olarak Kozan Sulh Hukuk mahkemesine açtığı tescil davasının Kozan sulh hukuk mahkemesinde yapılan yargılamada :

Davacı, Camilli köyünden ferzin mevkiinde vaki şarkan ferzinden çepelci-ye giden dere, Garben camiliden aralıga giden yol, Şmilen ikinci burundan köprüye giden yol, Cenuben Veli Kâhya çöplüğü ile çevrili 70 dönüm talayı 20 seneden fazla bir zamandan beri hasımsız ve sürekli olarak tahtı tasarrufunda bulundurduğundan adına tapuya yazılmasını istemiştir.

Yukarıda Mevkii, hudutları ve miktarı yazılı tarla üzerinde bir hak iddia eden varsa ilân tarihinden itibaren bir ay zarfında mahkememize müracaatları lüzumu ilân olunur.

## ilân

### Kozan Sulh Hukuk yargıçlığından :

Esas No. 948 / 412

Kozanın Sevinçli köyünden Hasan oğlu Habib Tatar yönünden Kozan maliye hazinesini aleyhine açtığı tarla tescilli davasının kozan sulh hukuk mahkemesinde yapılan yargılamada :

Davacı, Kozanın sevinçli köyünün köy civarında vaki tarafları şarkan tepe, garben Kerim tarlası, şimalen Veli ve Hüseyin Tatar tarlası cenuben yol ve Zeynep Gümüş tarlaları ile çevrili 30 dönüm.

Yine aynı köyün mentik deresi ve akmezar mevkiinde vaki şarkan Adana yolu, şarkan otluk köyünden Avşar Süleyman, şimalen Ali Polat ve cenuben Dörtlük Muştra ve tepe hudutları ile mahdut 20 dönüm tarlayı 20 seneden fazla bir zamandan beri bila fasıla ve bila niza tahtı tasarrufunda bulundurduğundan adına tapuya yazılmasını istemiştir.

Yukarıda hudutları yazılı tarla üzerinde bir hak iddia eden varsa ilân tarihinden itibaren bir ay zarfında mahkememize müracaatları ilân olunur.

## Sayın Çukurova Çiftçilerimizin Nazarı Dikkatine

Dünyaca tanınmış Skoda Fabrikasının 26 beygir kuvvetinde tam dizel ZETOR traktörleri ve SKODO otomobilleri gelmiştir.

UNIVERSAL Amerika Jeep otomobilleri için Mayıs ayında teslim etmek üzere ihtiyaç sahiplerinin sıraya girmelerini,

Fazla malûmat için aşağıdaki adrese müracaat edilmissi.

### ZAFER Ticarethanesi

Ömer Pişkin ve Hidir Uysal

Telgraf : ZAFER

Telefon : 1430 Belediye Cad. No. 81

Adana



**Dr. SÜLEYMAN KUNTALP***Doğum ve Kadın hastalıkları Mütahassısı*Evi ve muayenehanesi : Abidin Paşa caddesi civarında Müslüm  
apartmanı, Dış Tahibi Bay Şevketin muayenehanesinin üstü  
Telefon No. : 1822 Adana

Doktor - Bakteriyolog

**Şevket Özbek**

Asker Hastanesi

*Bulaşıcı ve Salgın Hastalıkları Mütahassısı*

Abidinpaşa Caddesi Asri Fırın karşısı No. 3

NOT : Bilumum Laboratuvar Tahilleri ile Kanda Üre ve

Şeker muayeneleri de yapılır.

Telefon 1385



Yeni Gelen Fransız  
Esanslarından Yapılmış  
**3 Yeni Losyonu**  
Tecrübe Ediniz  
Beğeneceksiniz  
Leylak, Füjer, Altındamla  
Belediye Caddesi No 14  
**inci**

**DOKTOR****Mahmut Öğretmengil**Özler Caddesi Toros Echaesi  
Yanındaki Sokak No. 24  
Adana**DOKTOR****Necmettin Akcan**

Hastalarını Günün Her saatinde kabul eder

Adres : Abidinpaşa Caddesi Eski Sahra Oteli altı

**DOKTOR - OPERATÖR****SAMİM FIRAT**

Askeri Hastane

Kulak - Burun - Boğaz Hastalıkları  
Mütahassısı

Abidinpaşa Müslüm Apartmanı Kat 3 — Telefon 1821

Sahibi : Rıza Şen — Yazı İşlerini Fikren İdare Eden : S. Altıntaşlı  
Randevu Yer : «SEYHAN» Mithanisi — Adana

Gönderilen vaxlar gazeteye yazılmıyorsa yazılmaması geri verilmez.

**Otomobil Parçaları****Son Model Radyolar****Torna Tezgâhları****Fireston Lâstikleri, fabrika****Kayışları, Kasnaklar,****Elektrik ve Su Sayaçları,****Humber Bisikletleri, Zarf****Avizeler, Süt Makineleri***Pilli Radyolar, Otomatik Pikaplar  
Motörler, Dinamolar, ucuz Sobalar İnşaat  
Malzemeleri.**Enter Kamyonları 949 Modeli Moris  
Otomobilleri ve her çeşit Otomobil yedek  
parçaları, Gaz Benzin Mazot ve en birinci  
Dizel ve makine yağları*Aradığınız her çeşit malze-  
meyi ucuz, sağlam olarak ma-  
ğazamızdan temin edebilirsiniz.**KARDEŞLER T.A.O.**

Eski Postane Cad. No. 8 Tel. 1357

**DOKTOR****Yusuf Ziya Eker**Dahiliye Mütahassısı  
Parkotel Yanında**DOKTOR****Turan Aşlamacı**Birinci Sınıf Dahiliye  
Mütahassısı  
Özler caddesi, Borsa kar-  
şısındaki muayenehanesinde  
hastalarını kabul ve tedaviye  
başlamıştır.**DOKTOR****Bedri Görgün**Günün ve gecenin her sa-  
atinde hasta kabul eder.  
KIZILAY YANINDA No. 14  
Telefon No. : 1464**DOKTOR****RASİM DÖLEK**Birinci Sınıf  
Röntgen Mütahassısı  
Hastalarını kabule başlamıştır.  
Abidin paşa caddesi No. 116**DOKTOR****EKREM BAYAZIT**Çocuk Hastalıkları Mütahassısı  
Abidinpaşa Cad. Şekerci Turan Apt.Doktor - Operatör  
**ZİYA BENSON***Kulak Boğaz Burun  
Birinci Sınıf Mütahassısı*Adres : Adana Abidinpaşa  
Caddesi Asri Fırın Karşısı  
Telefon : 1959**DOKTOR****Hilmi Yalçın**Dahiliye Mütahassısı  
Hastalarını her gün Abidin  
paşa civarındaki muayeneha-  
nesinde kabul ve  
tedavi eder.